A
1” Prefeitura CHunicipal de Três Barras do Paraná

ESTADO DO PARANA.

ERRATA NO RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
43/2024 E NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 230/2024

Na publicação do dia 24 de setembro de 2024, Edição nº 3117, do Diário Oficial dos
Municípios do Paraná no Relatório de Classificação do Pregão Eletrônico nº 43/2024 e
no extrato da Ata de Registro de Preços nº 230/2024 foi digitado erroneamente o valor
unitário dos itens 26 e 27 ganhos pela empresa INDUSTRIA DE ESQUADRIASDE
FERRO TRES BARRAS LTDA - CNPJ Nº 76.272.897/0001-74. Para correção, emitimos
a presente errata com os temos abaixo:
ONDE SE LÉ:

LOTE 05: COBERTURAS E FECHAMENTOS
E VALOR UNIT. | VALORTOTALTDE | UNDmeu [ai DESCRIÇÃO DOS ITENS Em ar

| m [CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, Nº 24, CORTE DE 60CH,
E po INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. ago sono

| RUFO GALVANIZADO, Nº 24, CORTE DE 50 CH, INCLUSO | E “q60] e |pi FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | vs fan À
Tso | mr [COBERTURA DE POLICARBONATO CRISTAL
% | 280 | mº | iuctuso FORNECIMENTO E INSTAÇÃO. sesDo MATERIA. ||

TOTAL | 61.150,00 |

LEIA-SE:

LOTE OS: COBERTURAS EFECHAMENTOS E
] |
ITEM e | UND DESCRIÇÃO DOS ITENS. aro UNE ALON TOTALpe (Rô es
E [ESSE CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, Nº 24, CORTE DE 60 CM, so

RUFO GALVANIZADO, Nº 24, CORTE DE 50 CM, INCLUSO
CR | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | amoo Tone,

tddi COBERTURA DE POLICARBONATO CRISTAL ES Gm
| 2%; || 20, mM |incLuso FORNECIMENTO E INSTAÇÃO. tra, cdi
| TOTAL 6115000

Através da presente errata, fica corrigida a parte apresentada com erro e confirmando a
veracidade do restante do seu conteúdo, mantendo os demais dados inalterados.

Três Barras do Paraná/PR, 24 de setembro de 2024.

vál Pesar And ad NG
Agente de Contratação

- Av, Brasil, 245 — Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 — Três Barras do Paraná —PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 —E-mail: prefeitura(dtresbarras.pr. gov. br

Paraná, 25 de Setemiro de 2024 * Diário Oficial dos Municipios do Paraná = ANO XITINCSITE
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 96/2024
O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ torna público
que às 09h00 do dia 09 DE OUTUBRO DE 2024, na Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL (www blL or. br “acesso identificado no
link — licitações”, realizará licitação na modalidade PREGÃO, forma
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, regidos
pela Lei Nº 1413372021, por meio da utilização de recursos de
tecnologia da informação — INTERNET, de acordo com as
especificações do edital, para o REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE
FORNECIMENTO DE — ALIMENTAÇÃO | PRONTA
(MARMITAS E SELF SERVICE) PARÁ ATENDERAS
NECESSIDADES DE TODASÀS SECRETARIAS DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICAMUNICIPAL.
Informações e esclarecimentos relativos ao Edita, modelos, adendos é
anexos poderão se solicitados junto ao Departamento de Licitações,
no endereço Avenida Brasil, 245, cento, Três Barras do Paraná,Paraná Telefone (45) JS — email
licitação(otresbarras pr gov.br. O Edital € seus respectivosmodelos,
adendos é anexos, poderá sr examinado no Portal da TransparênciaGS eso se pr so teia

ewiresbarras pr gov-b), na plataforma da BLL (ww-lLorg br,
também poderio ser solicitados através do email
Jicitncao(irresbaras pr. gov. br, ou pessoalmente no endereço citado,
das 8h30 às 17horas.
Três Bares do Paraná-PR, 24 de setembro de2024,
GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Carlos Sniczko

Código Identificador:2FFC9B6!
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 233/2024

OBJETO: PRESTAÇÃODE SERVIÇOS DE EXAMES
LABORATORIAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO
HOSPITAL MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
PARTES: Município de Três Barras do Paraná c LABORATÓRIO
DE ANALISES CLÍNICAS BIOTEST LTDA,
FUNDAMENTO: Lei Nº 14.133/2026, demais alterações,GEE pesso 122

LOR: R$ 423.684,75 (Quatrocentos « vinte e três mil seiscentos e
tenta e quatro reais e setenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses,
podendo ser prorrogado conforme Art. 4 da Lei Nº 14.133/2021
DATA DE ASSINATURA: 24 de setembro de 2024

Publicado por:
VanessaMacagnanCódigo Identificador:3596A940

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ.
DECRETO Nº 6.009/24

Data 23.09.2024
Abre Crédito Especial no Orçamento Geral do
Municipio, e dá outras providências.

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de Três Barras do
Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com os dispositivos das Leis nºs 2.5823, de
30.11.2023, 2.602/23, de 28.12.2023;
DECRETA

Art, 1º Fica Aberto Crédito Especial no Orçamento Geral do
Município, no valor de R$ 5.122,39 (cinco mil, cento e vinte edois
cais e trinta e nove centavos) nas seguintes dotações orçamentária:em SECRETARIA MUNICIPAL DE SNTDE

EE KER ES
E SECRETA NCIA DESNTDE

Seara [Vence Vaga FORT JET
E ET NA DE SNTDErar FUNDOMNT
EG CTT EE
TOTAL «oceroR$512239
Art, 2º Para cobertura do presente Crédito Especial será utilizado o
Excesso de Arrecadação, da seguinte fonte

Art, 3º Fica autorizado a atualizar valores no exercício de 2024, dos
projetos efou atividades que receberam aportes ejou reduções nas
seguintes Leis: Plano Plurianual (PPA) Lei nº, 2.165/21; Lei de
Diretrizes Orçamentária (LDO) Lei nº, 2.582/23; e LeiOrçamentária
Anual (LOA) Lei nº, 2.602/23, conforme Caput, doArt 1º, deste
Decreia.
Art, 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, 23 de
setembro de 2024,
GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fabiane Delabeta Zancanaro

Código Identificador:6B I84BD9
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

EXTRATO DO 2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVODE
CONTRATO DE ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE Nº227/2022.
Partes: Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DOPARANÁ.
Contratada: GOVERNANÇABRASIL S/A — TECNOLOGIA E
GESTÃO EM SERVIÇOS — CNPJ Nº (0.165.960/0001-01
Objeto: À finalidade do presente Termo Aditivo é promover alicração
do Contrato Administrativo nº 227/2022, com a prorrogação da
vigência para mais D4 (quatro) meses e aplicação de 4,26% no valor
unitário mensal de cada item, e consequentemente o valor do contrato,
com fundamento no art, 57 e 65 da Lei nº 8.666.
Vigência:
contato

28 (vinte é oito) meses iniciando a partir da assinatura do

Data da assinatura do Termo Aditivo: 24/09/2024,
Ficam ratificadas as demais exigências do Contrata,
Inexigibilidade de Licitação nº 06/2022

Publicado por:
Vanessa Macagnan

Código Identificador:80284826
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

ERRATA NO RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024 E NA ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº 230/2024

ves diariomunicipal com be/amp 326

Paraná 25 de Setembro de 2024 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná «ANO XII [NESTE
Na publicação do dia 24 de setembro de 2024, Edição nº 3117, do
Diário Oficial dos Municipios do Paraná no Relatório deClassificação
do Pregão Eletrônico nº 43/2024 e no extrato da Ata de Registro de
Preços nº 230/2024 foi digitado crroncamente o valor unitário dos
itens 26 e 27 ganhos pela empresa INDUSTRIA DE ESQUADRIAS
DE FERRO TRES BARRAS LTDA - CNPJ Nº 76.272.897/0001-74,
Para correção, emitimos a presente errata com os temos abaixo:
ONDE SELÊ:

ires oror uso] Descrição nos mess oro [roracA UNIT. (RS) |

FoRscaeNTo ÉPsraÉACÃo, !
run oc ii

DS E RES

LEIA-SE:
EEN

e vel usa oescaicãonostmess is [e
FoREcnto E Iisralação.

PIE | Isrmmação
pm

FoReciuevro está,

Através da presente errata, fica corigida a parte apresentada com erro
é confirmando a veracidade do restante do seu conteúdo, mantendo os
demais dados inalterados,
Três Barras do Paraná/PR, 24 de setembro de 2024,
VANESSA MACAGNAN ACUNHA OENNING
Agente deContratação.

Publicado por:
“Vanessa Macagnan.

Código Identificador:DO32FCCY
ESTADO DO PARANÁ E

[) PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS EPLANEJAMENTO.
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 1º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº20/2024
Ref. CONTRATO DE ALUGUEL SOCIAL
Partes: LEONILDA SANTOS DA LUZ - CPF: 820.800.209-78, ede
outro lado o MUNICÍPIO DE TUNAS DO PARANÁ- CNPJ sob nº68.703.834/0001-05
Objeto: presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação de
vigência do Contrato, por mais 03 (três) meses, passando à vigorar
pelo periado de 17/09/2024 até 16/12/2024.
Data: Tunas do Paraná!PR 17 de setembro de 2024,
MARCO ANTÔNIO BALDÃO
PrefeitoMunicipal

Publicado por:
Wilson Ricardo Cordeiro

Código Identificador:918CAESO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS EPLANEJAMENTO
RESULTADO DO EXAME E JULGAMENTODOS.

DOCUMENTOS CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2024
A Comissão Permanente de Licitação divulga o resultado do exame é
julgamento dos documentos apresentados para o credenciamento de
Instituições Hospital/Clinica para execução de Serviços
Especializados Veterinários, para atendimento de
urgência/femergência em virtude de possíveis intercorrência.
decorrente de procedimentos cirúrgicos de castração de cães e
gatos e eventuais animais vítimas de acidentes de Tunas do
Paraná, com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021 e Edital de
Chamamento. Sendo julgada habilitada! credenciada a seguinte
interessada para os respectivos serviços (itens 1 no 4 previstos no
edital):
TF CLÍNICA VETERINÁRIA LTDA — ECCOPET -, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 21,913.234/0001-08,
Fica aberto O prazo de 3 (três) dias úteis para apresentação de
recurso em seu inteiro teor, com memorisis, conforme cláusulasnº
2.130 76 do edital
Tunas do Paraná/PR, 24 de setembro de 2024
MARCELA CRISTINA DOS SANTOS PIAZZA
Presidente da Comissão deLicitação.
WILSO)RICARDO CORDEIRO E
TATIANE DE LOURDES DOS SANTOS
Membros daComissão

Publicado por:
Wilson Ricardo Cordeiro

Código Identificador:E7AC7644
ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DETURVO
CÂMARA MUNICIPAL DETURVO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº, 25/2024
Pelo presente instrumento. pamcular contrato, de um lado&
CÂMARA MUNICIPAL DE TURVO, Estado do Paraná, pessos
jurídica de direito público intemo, com sede à Rua Dr. JoãoFerrera
Neves, 600 - CEP: 85150000 - BAIRRO: Jardim iladélia inscrito no
CNPIÍME sob nº, 00.421.500/0001-05, neste ato representada pelo
seu Presidente 0 Sr. ANTÔNIO SCHINEMANN SOBRINHO
drasieiro, casado, agente político, residente domiciliado nesta
Cidade, portador do CPF. nº 658.561479-08 e da Cédula de
idemidade Civil nº SDI3027-, doravante —denominado
CONTRATANTE c, de outro lado, à empresa J.J. MARTINSDE
CAMPOS inscrita no CNPJ nº, 12.274.707]0001-78 com sede na R.
João Ferera Neves NO98O, jardim Filadéla, Tuvo-pr, nesteAro
representada por JOCINEI JOSE MARTINS DECAMPOS,
portador do CPF 995655.105.06, doravante - denominada
simplesmente CONTRATADA, tem ente si como certo e sjustado o
present contrato, em consonância com todos os elementos da Lei
Federal 1413321 processo de Processo de Dispensa de Licitação nº
112024, com as cláusulas e condições a seguir aduzidas:
OBJETO: Define-se como obicto de empresa
especializada para manutenção do prédio da câmara municipal de
Turvo.
VALOR: R$ 5.735,65 (cinco imil setecentos e trinta e cinco reais e
sessenta o cinca centavos)
VIGÊNCIA: O prazo de execução do presente contrato é de 120 dias,
podendo ser prorrogado conforme dita a Lei Federal 14,133/21
FORO: Comarca deGuarapuava-PR.

ves diariomunicipal com br/amp 32